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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DE UBÁ - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 24

01.3 Total de seções não instaladas

27

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.837

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.837

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.837

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 6.597

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.597

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,18%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,82% 1.240
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.597

4.575

1.097

925

Votos nulos na urna 925

69,35%

16,63%

14,02%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 4.575
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

24

24

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.837

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.837

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.837

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 6.597

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

6.597

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,18%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,82% 1.240

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

6.597

6.403

74

120

Votos nulos na urna 111

97,06%

1,12%

1,82%

92,50%

Votos nulos técnico 7,50% 9

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 6.403

Votos nominais 97,34% 6.233

Votos para legenda 2,66% 170

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SÃO JOSÉ DE UBÁ - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DE 266 JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CAROLINA SAUD COUTINHO, PRESIDENTE DE 266 JUNTA ELEITORAL, assino e
determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SÃO JOSÉ DE
UBÁ-RJ, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58343 - SÃO JOSÉ DE UBÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0107 0273 / 182 0284 / 183 365 333 Não  Apurada / Agregação

0107 0274 / 143 0285 / 145 288 261 Não  Apurada / Agregação

0107 0275 / 118 0286 / 117 235 206 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

PRA UBÁ CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - GEAN MARCOS PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LILIAN CARNEIRO PINTO NEY Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOÃO CARLOS DOS
SANTOS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10001 - VENILSON DE OLIVEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10015 - JOSÉ ANTONIO FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - CLOVIS PEREIRA DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - NELCI MARQUES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10133 - JONAS FERREIRA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - JOSÉ LUCAS GOMES
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - APARECIDA GOMES DA
GRAÇA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10456 - PRISCILLA DA SILVA
CORRÊA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - SIMONE ALVES DOS REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JORGE FERNANDO DINIZ
VALERIOTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12007 - JANAINA LEITE SOTON Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12040 - OSNIR ROCHA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - VANIA MARIA DOS
SANTOS BORGES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12170 - JOSE NEVES DA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12190 - MARCOS VINICIO
CARVALHO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12222 - GUSTAVO CABRAL VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12323 - MAISA DA SILVA MAYER Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - JOÃO LEAL BENITES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - LUIS ANTONIO RAMOS
TERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15015 - IVANY OLIVEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15120 - CARLOS ROBERTO
COELHO MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ANTONIO MORALLES DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15151 - NEUZELI RAMOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15244 - KÉVISON JESUS DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15321 - PRISCILLA DIAS SILVA
BOTELHO PIRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - CARLOS ALBERTO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15715 - DANIELA XIMENES
COUTINHO VALERIOTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - RHAMON VIEIRA
ESTEPHANELI ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - LUCAS FELIPE BRAGA DE
JESUS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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44120 - VALDILEI FERREIRA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LEONARDO XAVIER
PERIARD

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44298 - DILCEIA SOUZA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - LAILLA SILVA MASIERO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ELANY DA SILVA ABREU
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - RAFAEL DA SILVA
GONZAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - MARCELO ELIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - CAMILO DOS SANTOS
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77123 - VALDINEIA CARALINE
SANT ANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77133 - ALAIR PONTES DE SOUZA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

77222 - RAMON SANTOS COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77233 - ALESSANDRO CUNHA
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77277 - CELSIANE DE OLIVEIRA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - ANA NASCIMENTO BRITO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77678 - JOSIAS CALDAS CORREA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - DADSON JOSE MARTINS
ESTEPHANELI

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77888 - LUCIANO CRUZ PAVAN Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13111 - ROMOALDO DA SILVA
ALVES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

13678 - MISLENE MOREIRA
CORREA DO VAL

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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Cargo: Prefeito

REPUBLICANOS / PDT / MDB / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA UBÁ CONTINUAR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE
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Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 2 00 2 2Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

2 00 2 2

12 1.215 1.22710 - REPUBLICANOS 1.2270 Válido (legenda)

45 1.792 1.83712 - PDT 1.8370 Válido (legenda)

80 922 1.00215 - MDB 1.0020 Válido (legenda)

13 767 78044 - UNIÃO 7800 Válido (legenda)

18 1.537 1.55577 - SOLIDARIEDADE 1.5550 Válido (legenda)

Resumo 170 06.233 6.403

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

6.403
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

71,10

Votos nulos e nulos técnicos :

6.233

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

74

9

Votos anulados sub judice :

120

6.403

Votos de legenda (C) :

0

170

711

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 142,20

568,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.215 1210 - REPUBLICANOS 1.227 1 8 1

1.792 4512 - PDT 1.837 2 5 2

922 8015 - MDB 1.002 1 5 1

767 1344 - UNIÃO 780 1 3 1

1.537 1877 - SOLIDARIEDADE 1.555 2 4 2

0 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:31:04, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 6.233 170 6.403 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.215 12 110 - REPUBLICANOS 1.227 1 0 0 1 613.5000000
00000000*

  172.57

1.792 45 212 - PDT 1.837 2 0 0 2 612.3333333
33333333

  258.37

922 80 115 - MDB 1.002 1 0 0 2 501.0000000
00000000

  140.93

767 13 144 - UNIÃO 780 1 0 0 1 390.0000000
00000000

  109.70

1.537 18 277 - SOLIDARIEDADE 1.555 2 0 0 2 518.3333333
33333333

  218.71

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.792 45 212 - PDT 1.837 2 0 0 2 612.3333333
33333333*

  258.37

922 80 115 - MDB 1.002 1 0 0 2 501.0000000
00000000

  140.93

767 13 144 - UNIÃO 780 1 0 0 1 390.0000000
00000000

  109.70

1.537 18 277 - SOLIDARIEDADE 1.555 2 0 0 2 518.3333333
33333333

  218.71

Resultado em 06/10/2024 19:31:04, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

711

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.215 1210 - REPUBLICANOS 1.227 1 1 2

1.792 4512 - PDT 1.837 2 1 3

922 8015 - MDB 1.002 1 0 1

767 1344 - UNIÃO 780 1 0 1

1.537 1877 - SOLIDARIEDADE 1.555 2 0 2

0 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2 0 0 0

Resumo 6.233 170 6.403 7 2 9

Resultado em 06/10/2024 19:31:04, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

4.575 100,00% Eleito*15 - GEAN MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

LILIAN CARNEIRO PINTO NEY

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

872 Eleito por QP*77777 - DADSON JOSE MARTINS ESTEPHANELI Válido

587 Eleito por QP*12000 - JORGE FERNANDO DINIZ VALERIOTE Válido

408 Eleito por QP*12123 - VANIA MARIA DOS SANTOS BORGES Válido

335 Eleito por média*12190 - MARCOS VINICIO CARVALHO VIEIRA Válido

305 Eleito por QP*10000 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS RODRIGUES Válido

293 Eleito por média*10333 - APARECIDA GOMES DA GRAÇA PEREIRA Válido

292 Eleito por QP*44000 - LUCAS FELIPE BRAGA DE JESUS Válido

269 1º Suplente12222 - GUSTAVO CABRAL VIEIRA Válido

237 1º Suplente44120 - VALDILEI FERREIRA NOGUEIRA Válido

234 Eleito por QP*77888 - LUCIANO CRUZ PAVAN Válido

229 Eleito por QP*15555 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Válido

216 1º Suplente15123 - ANTONIO MORALLES DA CUNHA Válido

188 2º Suplente15015 - IVANY OLIVEIRA SILVA Válido

184 1º Suplente77123 - VALDINEIA CARALINE SANT ANA Válido

158 2º Suplente77222 - RAMON SANTOS COSTA Válido

135 2º Suplente44123 - LEONARDO XAVIER PERIARD Válido

127 1º Suplente10222 - JOSÉ LUCAS GOMES PONTES Válido

111 2º Suplente10123 - NELCI MARQUES SILVA Válido

102 2º Suplente12040 - OSNIR ROCHA DE SOUZA Válido

94 3º Suplente10015 - JOSÉ ANTONIO FERREIRA Válido

90 4º Suplente10133 - JONAS FERREIRA DE SOUZA Válido

85 5º Suplente10111 - CLOVIS PEREIRA DA SILVA JUNIOR Válido

83 6º Suplente10456 - PRISCILLA DA SILVA CORRÊA PEREIRA Válido

80 3º Suplente15999 - RHAMON VIEIRA ESTEPHANELI ANDRADE Válido

76 4º Suplente15120 - CARLOS ROBERTO COELHO MARINHO Válido

64 3º Suplente12345 - LUIS ANTONIO RAMOS TERRA Válido

59 5º Suplente15715 - DANIELA XIMENES COUTINHO VALERIOTE Válido

47 3º Suplente44444 - ELANY DA SILVA ABREU DE OLIVEIRA Válido

44 6º Suplente15151 - NEUZELI RAMOS DOS SANTOS Válido

39 3º Suplente77233 - ALESSANDRO CUNHA MARINHO Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:52

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

26 4º Suplente77277 - CELSIANE DE OLIVEIRA AGUIAR Válido

17 4º Suplente44666 - MARCELO ELIAS DOS SANTOS Válido

17 5º Suplente77678 - JOSIAS CALDAS CORREA Válido

16 7º Suplente15244 - KÉVISON JESUS DA SILVA Válido

14 7º Suplente10555 - SIMONE ALVES DOS REIS Válido

14 8º Suplente15321 - PRISCILLA DIAS SILVA BOTELHO PIRES Válido

13 5º Suplente44555 - RAFAEL DA SILVA GONZAGA Válido

13 8º Suplente10001 - VENILSON DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

12 6º Suplente44321 - LAILLA SILVA MASIERO Válido

10 4º Suplente12323 - MAISA DA SILVA MAYER Válido

9 7º Suplente44789 - CAMILO DOS SANTOS PEIXOTO Válido

8 5º Suplente12333 - JOÃO LEAL BENITES Válido

7 6º Suplente77555 - ANA NASCIMENTO BRITO DA SILVA Válido

5 6º Suplente12170 - JOSE NEVES DA ROSA Válido

5 8º Suplente44298 - DILCEIA SOUZA DE CASTRO Válido

4 7º Suplente12007 - JANAINA LEITE SOTON Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PRA UBÁ CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.575 100,00% Eleito*15 - GEAN MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

LILIAN CARNEIRO PINTO NEY

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:56, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

305 Eleito por QP*10000 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS RODRIGUES Válido

293 Eleito por média*10333 - APARECIDA GOMES DA GRAÇA PEREIRA Válido

127 1º Suplente10222 - JOSÉ LUCAS GOMES PONTES Válido

111 2º Suplente10123 - NELCI MARQUES SILVA Válido

94 3º Suplente10015 - JOSÉ ANTONIO FERREIRA Válido

90 4º Suplente10133 - JONAS FERREIRA DE SOUZA Válido

85 5º Suplente10111 - CLOVIS PEREIRA DA SILVA JUNIOR Válido

83 6º Suplente10456 - PRISCILLA DA SILVA CORRÊA PEREIRA Válido

14 7º Suplente10555 - SIMONE ALVES DOS REIS Válido

13 8º Suplente10001 - VENILSON DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

587 Eleito por QP*12000 - JORGE FERNANDO DINIZ VALERIOTE Válido

408 Eleito por QP*12123 - VANIA MARIA DOS SANTOS BORGES Válido

335 Eleito por média*12190 - MARCOS VINICIO CARVALHO VIEIRA Válido

269 1º Suplente12222 - GUSTAVO CABRAL VIEIRA Válido

102 2º Suplente12040 - OSNIR ROCHA DE SOUZA Válido

64 3º Suplente12345 - LUIS ANTONIO RAMOS TERRA Válido

10 4º Suplente12323 - MAISA DA SILVA MAYER Válido

8 5º Suplente12333 - JOÃO LEAL BENITES Válido

5 6º Suplente12170 - JOSE NEVES DA ROSA Válido

4 7º Suplente12007 - JANAINA LEITE SOTON Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

229 Eleito por QP*15555 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Válido

216 1º Suplente15123 - ANTONIO MORALLES DA CUNHA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

188 2º Suplente15015 - IVANY OLIVEIRA SILVA Válido

80 3º Suplente15999 - RHAMON VIEIRA ESTEPHANELI ANDRADE Válido

76 4º Suplente15120 - CARLOS ROBERTO COELHO MARINHO Válido

59 5º Suplente15715 - DANIELA XIMENES COUTINHO VALERIOTE Válido

44 6º Suplente15151 - NEUZELI RAMOS DOS SANTOS Válido

16 7º Suplente15244 - KÉVISON JESUS DA SILVA Válido

14 8º Suplente15321 - PRISCILLA DIAS SILVA BOTELHO PIRES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

292 Eleito por QP*44000 - LUCAS FELIPE BRAGA DE JESUS Válido

237 1º Suplente44120 - VALDILEI FERREIRA NOGUEIRA Válido

135 2º Suplente44123 - LEONARDO XAVIER PERIARD Válido

47 3º Suplente44444 - ELANY DA SILVA ABREU DE OLIVEIRA Válido

17 4º Suplente44666 - MARCELO ELIAS DOS SANTOS Válido

13 5º Suplente44555 - RAFAEL DA SILVA GONZAGA Válido

12 6º Suplente44321 - LAILLA SILVA MASIERO Válido

9 7º Suplente44789 - CAMILO DOS SANTOS PEIXOTO Válido

5 8º Suplente44298 - DILCEIA SOUZA DE CASTRO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

872 Eleito por QP*77777 - DADSON JOSE MARTINS ESTEPHANELI Válido

234 Eleito por QP*77888 - LUCIANO CRUZ PAVAN Válido

184 1º Suplente77123 - VALDINEIA CARALINE SANT ANA Válido

158 2º Suplente77222 - RAMON SANTOS COSTA Válido

39 3º Suplente77233 - ALESSANDRO CUNHA MARINHO Válido

26 4º Suplente77277 - CELSIANE DE OLIVEIRA AGUIAR Válido

17 5º Suplente77678 - JOSIAS CALDAS CORREA Válido

7 6º Suplente77555 - ANA NASCIMENTO BRITO DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:04, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

127 1º Suplente10222 - JOSÉ LUCAS GOMES PONTES Válido

111 2º Suplente10123 - NELCI MARQUES SILVA Válido

94 3º Suplente10015 - JOSÉ ANTONIO FERREIRA Válido

90 4º Suplente10133 - JONAS FERREIRA DE SOUZA Válido

85 5º Suplente10111 - CLOVIS PEREIRA DA SILVA JUNIOR Válido

83 6º Suplente10456 - PRISCILLA DA SILVA CORRÊA PEREIRA Válido

14 7º Suplente10555 - SIMONE ALVES DOS REIS Válido

13 8º Suplente10001 - VENILSON DE OLIVEIRA FERREIRA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

269 1º Suplente12222 - GUSTAVO CABRAL VIEIRA Válido

102 2º Suplente12040 - OSNIR ROCHA DE SOUZA Válido

64 3º Suplente12345 - LUIS ANTONIO RAMOS TERRA Válido

10 4º Suplente12323 - MAISA DA SILVA MAYER Válido

8 5º Suplente12333 - JOÃO LEAL BENITES Válido

5 6º Suplente12170 - JOSE NEVES DA ROSA Válido

4 7º Suplente12007 - JANAINA LEITE SOTON Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

216 1º Suplente15123 - ANTONIO MORALLES DA CUNHA Válido

188 2º Suplente15015 - IVANY OLIVEIRA SILVA Válido

80 3º Suplente15999 - RHAMON VIEIRA ESTEPHANELI ANDRADE Válido

76 4º Suplente15120 - CARLOS ROBERTO COELHO MARINHO Válido

59 5º Suplente15715 - DANIELA XIMENES COUTINHO VALERIOTE Válido

44 6º Suplente15151 - NEUZELI RAMOS DOS SANTOS Válido

16 7º Suplente15244 - KÉVISON JESUS DA SILVA Válido

14 8º Suplente15321 - PRISCILLA DIAS SILVA BOTELHO PIRES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

237 1º Suplente44120 - VALDILEI FERREIRA NOGUEIRA Válido
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135 2º Suplente44123 - LEONARDO XAVIER PERIARD Válido

47 3º Suplente44444 - ELANY DA SILVA ABREU DE OLIVEIRA Válido

17 4º Suplente44666 - MARCELO ELIAS DOS SANTOS Válido

13 5º Suplente44555 - RAFAEL DA SILVA GONZAGA Válido

12 6º Suplente44321 - LAILLA SILVA MASIERO Válido

9 7º Suplente44789 - CAMILO DOS SANTOS PEIXOTO Válido

5 8º Suplente44298 - DILCEIA SOUZA DE CASTRO Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

184 1º Suplente77123 - VALDINEIA CARALINE SANT ANA Válido

158 2º Suplente77222 - RAMON SANTOS COSTA Válido

39 3º Suplente77233 - ALESSANDRO CUNHA MARINHO Válido

26 4º Suplente77277 - CELSIANE DE OLIVEIRA AGUIAR Válido

17 5º Suplente77678 - JOSIAS CALDAS CORREA Válido

7 6º Suplente77555 - ANA NASCIMENTO BRITO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:04, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

4.575 100,00% Eleito*15 - GEAN MARCOS PEREIRA DA SILVA Válido

LILIAN CARNEIRO PINTO NEY

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

872 Eleito por QP*77777 - DADSON JOSE MARTINS ESTEPHANELI Válido

587 Eleito por QP*12000 - JORGE FERNANDO DINIZ VALERIOTE Válido

408 Eleito por QP*12123 - VANIA MARIA DOS SANTOS BORGES Válido

335 Eleito por média*12190 - MARCOS VINICIO CARVALHO VIEIRA Válido

305 Eleito por QP*10000 - JOÃO CARLOS DOS SANTOS RODRIGUES Válido

293 Eleito por média*10333 - APARECIDA GOMES DA GRAÇA PEREIRA Válido

292 Eleito por QP*44000 - LUCAS FELIPE BRAGA DE JESUS Válido

234 Eleito por QP*77888 - LUCIANO CRUZ PAVAN Válido

229 Eleito por QP*15555 - CARLOS ALBERTO DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:31:04, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 58343 - SÃO JOSÉ DE UBÁ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0107 0251 --- 06/10/2024
18:31:22

Esperada --- 2429784 597.845.238.198.623.976.375.497 86BF296C 30/09/2024
14:15:00

0107 0251 Contingência 06/10/2024
18:31:22

Efetivada UE 2425136 708.956.707.709.935.668.502.445 86BF296C 30/09/2024
16:06:00

0107 0260 --- 06/10/2024
18:32:14

Esperada --- 2395155 022.188.629.241.346.410.831.651 86BF296C 30/09/2024
14:54:00

0107 0260 Contingência 06/10/2024
18:32:14

Efetivada UE 2434715 395.825.395.978.276.431.546.536 86BF296C 30/09/2024
16:01:00


